
Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  

  

от «16» ноября 2010 г.                                            
                                   № 661

  

г. Алагир

  

  

Об антитеррористической комиссии Алагирского района

  

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в структурных подразделениях
районной администрации, правоохранительных органах, в других ведомствах, 
а также во исполнение требований Федерального закона от 6 марта 2006г. № 35-ФЗ "О 
противодействии терроризму", Указа Президента РФ от 15 февраля 2006 г. N 116 
"О мерах по противодействию терроризму", Постановления Правительства России 

 1 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

от 15.09.1999г. № 1040 "О мерах по противодействию терроризму", Указа Главы 
Республики Северная Осетия Алания от 4 мая 2007г. № 90 «О мерах по 
противодействию терроризму на территории Республики Северная Осетия 
Алания» администрация местного самоуправления Алагирского района 
постановляет:

  

1.   Утвердить   следующий   состав антитеррористической   комиссии   по предупрежден
ию и предотвращению терактов в районе:

  

Бараков А. А.       - глава администрации Алагирского района- председатель;

  

Макиев Ю.Ш     - заместитель главы администрации района - секретарь;

  

Дзугкоев Дз. М. - заместитель главы администрации района;
Хугаев В.С.         - заместитель главы администрации района;

  

Гатеев Т. X         - начальник отдела ГО и ЧС;

  

Каболов А.Т.       - начальник АК-1691 (по согласованию);

  

Годжиев К.С.       - начальник МУП "РСУ";

  

Бицоев О.К.       -начальник ОВД по Алагирскому району (по согласованию);

  

Фарзулин Г.В.   -начальник отдела ВК по Ардонскому и Алагирскому районам (по
согласованию)
;

 2 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

ЦомаевА.Б.       - главный врач Алагирской ЦРБ;

  

Бицоева Г.Г.   -начальник отдела ТО ТУ Роспотребнадзора (по согласованию);

  

Бутаев А.А.        - начальник АРУЭС (по согласованию);

  

Калита В.Ю.      - начальник ОУФСБ по РСО - А в г.Алагире(по согласованию);

  

Дзантиев И.И.    - прокурор Алагирского района(по согласованию);

  

Ревазов А.К.        - директор райэлектросетей(по согласованию);

  

Хетагуров АВ.    - генеральный директор ОАО «Алагиррайгаз» (по согласованию);

  

Бутаев И.Б.         - руководитель ООО "Нефтеком-7" (по согласованию);

  

Чегаев А.Х.    - начальник ПЧ-5 (по согласованию);

  

Омаров Р.М.     - начальник ОГПН по Алагирскому району (по согласованию);

  

Галаов М.Г .     - начальник Садонского ПОЖКХ;

  

 3 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

Хадарцев Р.М. - начальник Фиагдонского ПУЖКХ;

  

Биджелов А.А. - атаман Алагирского казачьего отдела АРКО ТКВ (по согласованию);

  

Бадтиев А.И.   - начальник ОБЭП (по согласованию); 

  

Царукаев К.Э. - заместитель начальника МРИ №4 ФНС (по согласованию); 

  

 Базаев О.Г.     - начальник 1-го МО УФС КН по РСО-Алания (по согласованию)                
                                                                                                 

  

Гагиев Г. Б.         - глава Алагирского МО;

  

Найфонова А. К. - глава Красноходского МО;
 Газаев М. П.       - глава Црауского МО

  

Кокоев В. У.       - глава Рамоновского МО

  

Моураов Т. Б.     - глава Бирагзанского МО

  

Гаглоев Г.Г.       - глава Ногкауского МО

  

Хадарцев Р.Х.   - глава Суадагского МО

  

 4 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

Икоева Л.К.       - глава Хаталдонского МО

  

Келехсаев Р.В.   - глава Дзуарикауского МО

  

Плиев А. В.       - глава Майрамадагского МО

  

Гуриев В. Ц.     - глава Фиагдонского МО

  

Маргиев Т. Б.   - глава Унальского МО

  

Галаов Т. Т.       - глава Мизурского МО

  

Бекоев Р.Б.       - глава Згидского МО

  

Ревазов Р. А.     - глава Буронского МО

  

Плиев Э.А.       - глава Карцинского МО

  

Битаев А.Д.       - глава Холстинского МО

  

Туаева Р. Х.     - глава Зарамагского МО
Хубецов К.А.   - глава Нарского МО

  

Басиев М.К.     - глава Цейского МО

 5 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

2. Образовать в составе Антитеррористической комиссии рабочую группу оперативного
штаба :

  

Бараков А.А - глава администрации Алагирского района, председатель АТК ;

  

Калита В.Ю – начальник ОУФСБ по РСО -А в г. Алагир-руководитель оперативной
группы; 

  

Макиев Ю.Ш - заместитель главы АМС Алагирского района -секретарь рабочей группы
оперативного штаба. 

  

Установить, что в случае совершения террористического акта на территории
Алагирского района ответственность за осуществление первоочередных мер по
пресечению данного террористического акта и минимизации последствий несёт
начальник ОУФСБ по РСО –Алания в г. Алагире.

  

3.       Определить членов рабочей группы оперативного штаба из членов
Антитеррористической комиссии по профилактике терроризма в Алагирском
районе в составе:

  

Бицоев О.К.         - начальник РОВД;

  

Фарзулин Г. В.           - военный комиссар Ардонского и Алагирского районов;

  

Дзантиев И.И         - прокурор Алагирского района;

  

 6 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

Плиев А.С.           - начальник ПЧ-5;

  

Омаров Р. М.          - госпожарнадзор;

  

Базаев О.Г.           - начальника 1-го МО УФС КН по РСО- Алания.

  

4. Утвердить прилагаемые:

  

-  Положение об Антитеррористической комиссии администрации Алагирского района;

  

-  Положение о постоянно действующей рабочей группе Антитеррористической
комиссии (АТК) администрации Алагирского района;

  

5. Установить, что;

  

-  решения Антитеррористической комиссии Алагирского района, принятые в
соответствии с их компетенцией, обязательны для всех организаций, расположенных
на территории Алагирского района, независимо от форм 
собственности;

  

-  в случае совершения террористического акта на территории Алагирского
района первоочередные меры по пресечению данного террористического акта осущест

вляет начальник ОУФСБ по РСО –Алания в г. Алагире.

    
    1. 6.Считать утратившим силу постановление администрации местного

самоуправления Алагирского района № 2 от 15 января 2010 года.  
    2. 7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.    

 7 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

          

     Глава администрации местного

самоуправления Алагирского района                                  А.А.Бараков

  

        

  

  

 8 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

Исп. Макиев Ю.Ш

  

Утверждено постановлением

  

по администрации Алагирского

  

 9 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

района от ____ ________ 2010 г. № ____

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

  

об Антитеррористической комиссии Алагирского района

  

1. Общие положения

 10 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

1.1. Антитеррористическая комиссия Алагирского района (далее   -   Комиссия)  

является   постоянно   действующим   органом, 

обеспечивающим   взаимодействие   на   территории   Алагирского 

района   подразделений   территориальных   органов   федеральных органов  

исполнительной   власти,   органов   местного   самоуправления, 

хозяйствующих   субъектов   независимо   от   форм   собственности   и 

ведомственной   принадлежности,   общественных   организаций   (с   их 

согласия)   при решении   вопросов   профилактики   терроризма,   а также минимизации

и ликвидации последствий его проявлений.

  

 11 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

12. Антитеррористическая комиссия Алагирского района обеспечивает   участие

городского и сельских п оселен

ий в профилактике терроризма, а также в минимизации и 

ликвидации последствий проявлений терроризма.

  

1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, решениями Национального 

 12 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

антитеррористического комитета (далее - НАК), Антитеррористической комиссии

Республики Северная Осетия - Алания (далее АТК РСО-А), 

законами и нормативными правовыми актами Республики Северная 

Осетия - Алания, а также настоящим Положением.

  

2. Основные задачи Комиссии

  

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

 13 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

а) организация взаимодействия на территории Алагирского района подразделений

территориальных и федеральных органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления, 

хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности и 

ведомственной принадлежности, общественных организаций по 

профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его 

проявлений;

    

    

 14 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

б)   участие   в   реализации   государственной   политики   в   сфере

противодействия терроризму на территории Алагирского района, а также

подготовка   предложений   АТК   РСО   -   Алания   по   совершенствованию

деятельности в данной области;

  

в)   мониторинг политических,   социально   -   экономических и иных

процессов   на территории Алагирского района,   оказывающих

влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму;

  

 15 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

г)   участие   в   разработке   мер   по   профилактике   терроризма   на

территории Алагирского района, устранению причин и условий,

 способствующих его проявлению,   обеспечению защищенности объектов

возможных террористических посягательств, минимизации и ликвидации

его последствий,   контроль   за реализацией этих мер в соответствии с

решениями НАК и АТК РСО-А;

  

д)     подготовка   проектов,   распоряжений   главы администрации Алагирского района

по       организации       взаимодействия подразделений

территориальных и федеральных органов исполнительной власти,

органов   местного   самоуправления,   организаций   и   общественных

 16 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

объединений в целях повышения эффективности принимаемых ими мер по

профилактике террористических проявлений, минимизации и ликвидации их

последствий на территории Алагирского района;

  

е) анализ эффективности работы подразделений территориальных и федеральных

органов исполнительной власти, органов местного 

самоуправления, хозяйствующих субъектов, общественных объединений 

в рамках их компетенции по профилактике терроризма, минимизации и 

ликвидации последствий его проявлений;

  

 17 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

ж) решение иных задач, в соответствии с решениями НАК и АТК РСО-А в сфере

противодействия терроризму в рамках компетенции органов местного 

самоуправления.

  

3. Права Комиссии

  

3.1. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право: а) принимать решения в

пределах своей компетенции, касающиеся 

совершенствования взаимодействия подразделений территориальных 

 18 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного 

самоуправления и иных организаций в сфере противодействия терроризму 

на территории Алагирского района;

  

б)   запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы   и   информацию   от   подразделений   территориальных   органов

федеральных     органов     исполнительной     власти,     органов     местного

самоуправления,     хозяйствующих   субъектов   независимо     от     форм

 собственности, общественных объединений и должностных лиц;

  

 19 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

в)      привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и

специалистов   подразделений   территориальных   и   федеральных

органов     исполнительной     власти,     органов     исполнительной     власти

Республики Северная Осетия - Алания, органов местного самоуправления,

а также представителей организаций и общественных объединений;

    

    

г)  создавать рабочие органы для   изучения вопросов,       касающихся

профилактики   терроризма,   минимизации   и   ликвидации       последствий

его   проявлений,   а также   для   подготовки   соответствующих   решений

Комиссии;

 20 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

д)  вносить предложения в установленном порядке председателю АТК

РСО - Алания по вопросам, требующим решения законодательных органов

Республики Северная Осетия - Алания, НАК.

  

4.Организация работы Комиссии

  

4.1. Комиссия строит свою работу во взаимодействии с местным оперативным штабом

 21 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

(МОШ) на территории Алагирского района.

  

4.2.Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с

регламентом, утверждаемым её председателем.

  

4.3.Комиссия принимает решения в рамках своей компетенции.

  

 22 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

4.4.     Для     реализации     решений   Комиссии     могут     издаваться

постановления   и   распоряжения   главы   администрации Алагирского района.

Руководители   подразделений   территориальных   органов   федеральных

органов исполнительной власти,   входящие в состав Комиссии, могут

принимать совместные акты для реализации решений Комиссии.

  

4.5.    Организационное   и   материально   -   техническое   обеспечение

деятельности     Комиссии     осуществляется     администрацией     местного

самоуправления Алагирского района.

  

 23 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

4.6.Глава администрации Алагирского района в пределах своей компетенции наделяет

полномочиями секретаря Антитеррористической 

комиссии Алагирского района, должностное лицо, которое в соответствии 

с функциональными обязанностями обеспечивает планирование 

организационно - аналитической и контрольно исполнительной 

деятельности Комиссии, или вводит должность освобожденного 

секретаря Комиссии, а при необходимости создает рабочий аппарат 

Комиссии.

  

4.7.Сведения о кандидатуре вновь назначаемого секретаря Комиссии предварительно

предоставляются в аппарат АТК РСО - Алания.

 24 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

4.8.Основными задачами секретаря Комиссии являются:

  

а) организация деятельности по реализации решений АТК РСО-А и Комиссии, а также

распоряжений, указаний их председателей.

  

б) подготовка проекта плана работы Комиссии;

 25 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

в) обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;

  

г) обеспечение деятельности Комиссии по контролю за исполнением ее

решений;

  

д)     получение   и   анализ   информации   об     общественно

политических,   социально   -   экономических   и   иных   процессах,

 26 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

происходящих   на   территории   Алагирского района     и

 оказывающих   негативное   влияние   на   развитие   ситуации   в   сфере

профилактики   терроризма,   выработка   предложений   Комиссии   по

    

    

устранению причин и условий, способствующих его проявлению;

  

е) обеспечение взаимодействия Комиссии с аппаратом АТК РСО -Алания;

 27 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

ж) исполнение поручений председателя Комиссии по обеспечению взаимодействия

членов Комиссии;

  

з) организация и ведение делопроизводства Комиссии.

  

4.9. Глава администрации Алагирского района, на территории которого расположены

особо важные объекты федерального и республиканского 

 28 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

значения, подлежащие первоочередной антитеррористической защите, может 

создавать рабочие органы по обеспечению мер безопасности объектов.

  

4.10. Информационно - аналитическое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляют в установленном порядке подразделения территориальных

органов   федеральных   органов   исполнительной       власти     и   органы

исполнительной власти Республики Северная Осетия - Алания, которые

 участвуют в пределах своей компетенции в противодействии терроризму.

  

 29 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

4.11.     Председателем   Комиссии   является     глава   администрации

Алагирского района.

  

4.12.  Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

рабочим Аппаратом АТК РСО -   Алания,   территориальными   и

федеральными   органами   исполнительной   власти,   органами

местного самоуправления,   организациями и общественными

объединениями   на территории Алагирского района.

  

 30 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

4.13.   По решению председателя Комиссии в ее   состав включаются

должностные лица подразделений территориальных и федеральных

 органов   исполнительной   власти   (по   согласованию),   органов   местного

 самоуправления, на заседания комиссии могут приглашаться представители

хозяйствующих     субъектов     независимо     от     форм     собственности,

 организаций и общественных объединений.

  

4.14. Персональный состав Комиссии,   положение о ней и регламент

 работы утверждаются постановлением главы администрации Алагирского

района.

 31 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

  

  

  

 32 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

  

  

  

 33 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

  

  

  

 34 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

  

  

  

 35 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

УТВЕРЖДЕНО

  

                                                                     Постановлением главы администрации

  

                                                                   Алагирского  района 

  

 36 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

                                                                  от ___ ______ 2010 г. № ___

  

ПОЛОЖЕНИЕ

  

о постоянно действующей рабочей группе оперативного штаба Антитеррористичес

кой комиссии Алагирского района

  

 37 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

1. Общие положения

  

1.1. Настоящее   положение разработано в соответствии с Указом Главы Республики

Северная Осетия-Алания от 4 мая 2007г. 

№ 90   "О мерах по противодействию терроризму на территории Республики 

Северная Осетия - Алания».

  

1.2. Постоянно действующая рабочая группы оперативного штаба

Антитеррористической комиссии Алагирского района (далее - Рабочая

 38 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

группа) образуется на базе Администрации Алагирского района   в   целях

 обеспечения   профилактики   терроризма, минимизации и ликвидации

последствий его проявления в отраслевых сферах.

  

Руководителем Рабочей группы является глава администрации Алагирского района,

который организует ее работу в пределах своей 

компетенции по выполнению решений Антитеррористической комиссии 

Республики Северная Осетия-Алания (далее АТК), распоряжений и 

указаний её председателя, рекомендаций аппарата АТК.

  

 39 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

Координацию деятельности рабочих групп осуществляет аппарат АТК.

  

1.3. Состав Рабочей группы определяется ее руководителем. В неё

 могут входить представители органов исполнительной власти, а также по

согласованию   представители   территориальных   и   федеральных

органов исполнительной власти, организаций и общественных объединений,

 взаимодействующих по вопросам обеспечения безопасности данной отрасли

деятельности.

  

 40 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

Присутствие на заседании Рабочей группы его членов обязательно.

  

Члены Рабочей группы обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых

на заседании вопросов.

  

Члены Рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае

невозможности присутствия члена Рабочей группы на 

заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя 

Рабочей группы.

 41 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

В случае невозможности присутствия члена Рабочей группы на заседании лицо,

исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Рабочей группы

может присутствовать на его заседании с 

правом совещательного голоса.

    

    

Заседание Рабочей группы считается правомочным,   если на нем присутствует более

половины его членов.

 42 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными зако

нами,   федеральными   законами,   указами   и   распоряжениями   Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 

Российской   Федерации,   иными   нормативными   правовыми   актами 

Российской   Федерации, решениями Национального   антитеррористического 

комитета, Антитеррористической комиссии Республики Северная Осетия-

Алания, законами и другими нормативными правовыми актами Республики 

Северная Осетия-Алания, а также настоящим положением.

  

 43 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

2. Основные задачи Рабочей группы.

  

Основными задачами Рабочей группы являются:

  

а)  оценка положения дел с состоянием антитеррористической защиты

курируемых объектов. Информирование аппарата АТК об изменяющейся

обстановке на объекте, влияющей на состояние его безопасности;

  

 44 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

б)  выработка предложений по совершенствованию системы мер,

направленных   на   предупреждение   террористической   деятельности,

определение       порядка     взаимодействия       с       органами       власти,

правоохранительными органами, подразделениями МЧС, другими силами и

средствами,   которые   задействуются   в   профилактике   терроризма,

минимизации и ликвидации последствий его проявления;

  

в)  получение и анализ информации о состоянии и тенденциях

террористических угроз в отношении курируемых отраслевых объектов, а

также выработка предложений по их минимизации и локализации этих угроз;

 45 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

г)  совершенствование     системы     мер     антитеррористической

защищенности курируемых отраслевых объектов;

  

д) организация   с   использованием   имеющихся   возможностей

мониторинга   эффективности   принимаемых   мер   по   предупреждению

террористических актов и диверсий;

  

 46 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

е)  подготовка   материалов   для   заседаний   АТК   по   вопросам,

относящимся к компетенции Рабочей группы;

  

ж) обеспечение деятельности АТК по организации и контролю

исполнения ее решений в части касающейся;

  

з)  взаимодействие с аппаратом АТК;

  

 47 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

и) организация и ведение делопроизводства Рабочей группы.

  

3. Функции Рабочей группы

  

Для решения поставленных задач Рабочая группа осуществляет следующие функции:

  

а) изучает состояние антитеррористической защищенности курируемых отраслевых

 48 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

объектов, выделяет проблемные вопросы в решении

  

стоящих задач и определяет пути их преодоления на объектовом, районном и

республиканском уровнях;

  

б)  осуществляет   взаимодействие   с территориальными   органами

 федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами

государственной власти Республики Северная Осетия-Алания,   органами

местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и организациями

 49 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

независимо   от   форм   собственности   по   обеспечению   профилактики

терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления в

отраслевых сферах;

  

в)    разрабатывает план работы Рабочей группы и согласовывает его с

аппаратом АТК;

  

г)   запрашивает и получает в рамках контроля и проверки исполнения

принятых Комиссией решений аналитические и справочные материалы,

 50 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

оценивает эффективность реализации принятых решений;

  

д)  вносит предложения по вопросам, относящимся к компетенции

АТК;

  

е)   по   запросам   аппарата   АТК   представляет   аналитическую   и

справочную информацию;

  

 51 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

ж)  в установленном порядке ведёт делопроизводство;

  

з)   выполняет другие   функции   в   соответствии   с   поручениями

председателя АТК по вопросам, входящим в компетенцию АТК.

  

4. Права Рабочей группы

  

 52 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

Для осуществления своей деятельности Рабочая группа имеет право:

  

а)  запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы и информацию в рамках компетенции АТК от руководителей

 территориальных и   федеральных органов исполнительной власти,

исполнительных   органов   государственной   власти   Республики   Северная

 Осетия Алания, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений

 и организаций независимо от форм собственности, а также общественных

объединений республики в сфере своей деятельности;

  

 53 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

б)  осуществлять     контроль     состояния     антитеррористической

 защищенности   курируемых отраслевых   объектов   независимо   от   форм

собственности в рамках установленной компетенции;

  

в)  информировать о выявленных недостатках и проблемных вопросах

руководителей хозяйствующих субъектов, органов исполнительной власти,

органов   местного   самоуправления,   контролирующих   и   надзирающих

органов;

  

 54 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

г)  принимать в пределах своей компетенции решения, направленные

 на выполнение стоящих задач в сфере противодействия терроризму.

  

Решение   Рабочей   группы   оформляется   протоколом,     который утверждается  

председателем   Рабочей   группы   и руководителем Рабочей

    

    

группы.

 55 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

Для реализации решений Рабочей группы могут подготавливаться проекты

распоряжений и поручений, которые представляются на 

рассмотрение в установленном порядке.

  

В случае, если указанные проекты были рассмотрены и одобрены на заседании Рабочей

группы, их согласование с исполнителями, представители которых присутствовали на

заседании, при представлении проектов на рассмотрение в установленном порядке не

требуется;

 56 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

д)  создавать собственные информационные банки данных по фактам,

 отраслевым объектам и персоналиям, имеющим отношение к обеспечению

профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его

проявления в сфере своей деятельности;

  

е)  привлекать для осуществления отдельных поручений специалистов

органов исполнительной власти, научных учреждений;

  

 57 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

ж) организовывать научные исследования в области обеспечения

противодействия терроризму, разработку методических рекомендаций,

типовых инструкций, других нормативных и регламентирующих документов

 в сфере своей деятельности.

  

5. Организация работы Рабочей группы

  

5.1.      Руководитель     Рабочей     группы     осуществляет     общее

руководство деятельностью Рабочей группы, организует ее работу, дает

 58 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

поручения членам Рабочей группы по вопросам, отнесенным к компетенции

Рабочей группы в рамках должностных полномочий члена Рабочей группы.

  

5.2.     Непосредственную работу по подготовке и обеспечению работы

Рабочей группы осуществляет секретарь Рабочей группы и его заместитель,

назначаемые руководителем Рабочей группы.

  

5.3.     Заседания Рабочей группы проводятся в соответствии с планом

работы не реже одного раза в квартал. Внеочередные заседания, рабочие

 59 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

совещания Рабочей группы могут проводиться руководителем Рабочей

группы по его инициативе либо по предложению заинтересованных членов

Рабочей группы, а также в соответствии с решениями Комиссии, указаниями

 ее председателя или рекомендациями руководителя аппарата АТК.

  

5.4.     Заседания Рабочей группы оформляются протоколами. Протокол в

пятидневный срок после даты проведения заседания готовится секретарем

Рабочей группы, подписывается руководителем Рабочей группы и доводится

до заинтересованных лиц (исполнителей) в части касающейся.   Копии

протоколов направляются в аппарат АТК.

 60 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

5.5.     Секретарь  Рабочей   группы   организует   взаимодействие   с

аппаратом     АТК РСО - Алания,     профильными     подразделениями

муниципальных образований республики, заинтересованными организациями и

ведомствами, учреждениями и общественными   организациями.   В

 соответствии   с указаниями руководителя Рабочей   группы   осуществляет

    

  

текущее   и перспективное   планирование   деятельности   Рабочей группы,   ведет

делопроизводство.

 61 / 62



Постановление «6» ноября 2010 г.  № 661 г. Алагир  Об антитеррористической комиссии Алагирского района
26.04.11 20:21

  

5.6. План работы Рабочей группы составляется на один год на основании плана работы

АТК и корректируется в соответствии с её 

решениями.

  

 62 / 62


